Bia Kicis
Data da Apresentação: 20/10/2023 16:18:31.563
Ementa:  Altera a Lei Complementar nº 123, de 14 de

dezembro de 2006, para permitir o enquadramento
como Microempreendedor Individual (MEI) de
pessoa com receita bruta anual igual ou inferior a
R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais), bem como
para permitir que o MEI contrate até 2 (dois)
empregados

Possui Assinaturas
Suficientes:

Sim

Modalidade de Assinatura
definida pela Autor:

Assinaturas Líderes

Totais de Assinaturas: Confirmadas 415
Fora do Exercício 000
Repetidas 000